

COMMUNE D'OLLIOULES - DEPARTEMENT DU VAR
DELIBERATION DE LA COMMUNE D'OLLIOULES

N° 25/06/1.2

SEANCE DU 2 JUIN 2025
L'AN DEUX MILLE VINGT CINQ ET LE 2 JUIN à 18 HEURES

NOMBRE DE CONSEILLERS			
EN EXERCICE	PRESENTS	REPRESENTE(S)	ABSENT(S)
33	27	6	0

Le Conseil Municipal de la Commune d'OLLIOULES s'est réuni en session ordinaire, au lieu habituel de ses séances, sur la convocation et sous la présidence de Monsieur Robert BENEVENTI, Maire.

PRESENTS :

Robert BENEVENTI, Christine DEL NERO, Michel THUILIER, Nicole BERNARDINI, Dominique RIGHI, Laetitia QUILICI, Michel OLLAGNIER, Carine GINZAC, Didier MARTINA-FIESCHI, Delphine GROSSO, Guy PHILIPPEAUX, Brigitte CREVET, Nadine ALESSI, Jean-Louis PIERACCINI, Robert ARPINO, Florence GARRONE, Antoine VACCARO, Patrick APARICIO, Nathalie PESCHARD-LAUZIERE, Philippe CASTILLO, Katell LE BLEIZ, Hélène CAREN, Julien ROCCHIA, Anaïs HATRET, Christian BERCOVICI, Claudie CARTEREAU-ZUNINO, Catherine MAGADDINO.

REPRESENTEES :

Thierry AKSOUL représenté par M. le Maire
Valérie MASSENET représentée par Christine DEL NERO
Patrick JOLI représenté par Delphine GROSSO
Stanislas ROQUEBERT représenté par Michel THUILIER
Ombeline LOMPRES représentée par Nicole BERNARDINI
Benoît ADET représenté par Dominique RIGHI

Secrétaire de séance : Anaïs HATRET

<u>VOTE :</u>		
<u>UNANIMITE</u> : NON	<u>POUR</u> : 31	<u>CONTRE(S)</u> : 2
<u>ABSTENTION(S)</u> :	<u>BLANC(S) et NUL(S)</u> :	

OBJET: Avenant n°3 au contrat de concession 2020DSP01 de Délégation de Service Public ayant pour objet la modification du tarif journée enfant et de la grille tarifaire

Monsieur le Maire rappelle à l'Assemblée qu'une procédure de contrat de concession a été lancée en date du 29 juillet 2020, et au terme de cette procédure, le contrat de concession a été attribué à la F.O.L du Var après délibération du Conseil Municipal en date du 14 décembre 2020.

La durée est de 5 années à compter du 1^{er} janvier 2021.

Par délibération 23/07/1.2 du 31/07/2023, un avenant n°1 a été autorisé et avait pour objet une participation de la commune, aux charges nouvelles suite à la création de deux groupes, à la maison des jeunes.



L'avenant n° 1 a eu une incidence financière sur le contrat de concession.
L'avenant en plus-value était de 23 000.00 € pour l'année 2023 seulement
Le taux d'augmentation représentait donc 16.29 %

Par délibération 24/04/1.3 du 08/04/2024, un avenant n°2 a été autorisé et avait pour objet une modification de l'organisation du Point Information Jeunesse (PIJ), afin de cibler des temps et des lieux plus adaptés, sur lesquels les jeunes seront susceptibles de venir plus facilement.
L'avenant n° 2 n'a pas eu d'incidence financière sur le contrat de concession.

Le présent avenant a pour objet :

- 1) De faire passer la journée enfant de 8,16 € à 9€, dont le coût pour la Ville s'élève à 6 857,34 €

0,84€ x le nombre de journées enfant estimées du 01/07/2025 au 31/12/2025 soit :
8 163,50 x 0,84€ = 6 857,34€

Cette opération a donc une incidence financière.

- 2) D'apporter une modification à l'actuelle grille tarifaire.

En effet, l'autorité judiciaire prévoit que le Maire peut procéder à des ajustements tarifaires et donc fixer de nouveaux tarifs d'inscription (appréciation de l'article. 2122-22-2° du CGCT étendue).

Monsieur le Maire, a pour ce faire autorisé une augmentation de 10,30% sur les montants de l'actuelle grille tarifaire, actant ainsi une revalorisation équitable s'appliquant à l'ensemble des « quotients familiaux ».

Monsieur le Maire demande à l'Assemblée délibérante d'approuver la signature de l'avenant n°3 à la Délégation de Service Public ayant pour objet l'augmentation de la journée enfant passant de 8,16 € à 9€, ainsi que l'augmentation de 10,30% portée sur la totalité de l'actuelle grille tarifaire des inscriptions.

L'ASSEMBLEE,

VU L'ordonnance n°2016-65 du 29 janvier 2016 et son décret d'application n°2016-86 du 1er février 2016,

VU le Code Général des Collectivités territoriales et notamment son article 2122-22-2° par extension,

OUI L'EXPOSE DE SON RAPPORTEUR
APRES DELIBERE,

1. Valide la signature de l'avenant n°3
2. AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents afférents à cet avenant n°3.

LE MAIRE
Robert BENEVENTI



Le ou la secrétaire
de séance



Avenant n°3
Au contrat de concession 2020DSP01
Sous forme de Délégation de Service Public
Ayant pour objet la gestion et l'animation des structures
« lei Platano » accueil de loisirs sans hébergement
et la maison des jeunes (MDJ)

ENTRE :

Monsieur Robert BENEVENTI, Maire d'OLLIOULES, agissant pour et au nom de la commune, en vertu d'une délibération du Conseil Municipal, en date du 23/05/2020

Ci-après dénommée « la commune »,

ET

La Ligue de l'enseignement Fédération des Œuvres Laïques du Var dont le siège social est 68 avenue Victor Agostini 83000 TOULON représentée par Madame Sandrine FIRPO, secrétaire générale, dûment habilitée par délibération du conseil d'administration en date du 15/06/2019

Ci-après dénommée « F.O.L. du VAR ».

La commune et la F.O.L. sont chacune désignées par le terme de « Partie » et ensemble comme « Les Parties ».

IL EST AU PREALABLE EXPOSE CE QUI SUIIT :

Une procédure de contrat de concession a été lancée en date du 29 juillet 2020, et au terme de cette procédure, le contrat de concession a été attribué à la F.O.L. du Var après délibération du conseil municipal en date du 14 décembre 2020.

La durée est de 5 années à compter du 1^{er} janvier 2021.

IL A DONC ETE CONVENU CE QUI SUIIT :



Article 1 : Objet de l'avenant n° 3

Le présent avenant n°3 a pour objet :

- 1) De faire passer la journée enfant de 8,16 € à 9€
- 2) D'apporter une modification à l'actuelle grille tarifaire.

En effet, l'autorité judiciaire prévoit que le Maire peut procéder à des ajustements tarifaires et donc fixer de nouveaux tarifs d'inscription (appréciation de l'article. 2122-22-2° du CGCT).

Monsieur le Maire, a pour ce faire autorisé une augmentation de 10,30% sur les montants de l'actuelle grille tarifaire, actant ainsi une revalorisation équitable s'appliquant à l'ensemble des « quotients familiaux ».

Article 2 : Synthèse générale financière

L'avenant 3 a une incidence financière.

En effet, dont le coût pour la Ville s'élève à 6 857,34 €

0,84€ x le nombre de journées enfant estimées du 01/07/2025 au 31/12/2025 soit :

8 163,50 x 0,84€ = 6 857,34€

Pour rappel :

- Par délibération 23/07/1.2 du 31/07/2023, , un avenant n°1 a été autorisé et avait pour objet une participation de la commune, aux charges nouvelles suite à la création de deux groupes, à la maison des jeunes.

L'avenant n° 1 a eu une incidence financière sur le contrat de concession.

L'avenant en plus-value était de 23 000.00 € pour l'année 2023 seulement

Le taux d'augmentation représentait donc 16.29 %

- Par délibération 24/04/1.3 du 08/04/2024, un avenant n°2 a été autorisé et avait pour objet une modification de l'organisation du Point Information Jeunesse (PIJ), afin de cibler des temps et des lieux plus adaptés, sur lesquels les jeunes seront susceptibles de venir plus facilement.

L'avenant n° 2 n'a pas eu d'incidence financière sur le contrat de concession.

Article 3 : Prolongation des délais

Sans objet.

Article 4 : Prise d'effet de l'avenant

Le présent avenant n° 3 prend effet à compter de sa date de notification, après signature par les parties.

Article 5 : Dispositions générales

Toutes les autres clauses du contrat de concession sous la forme d'une délégation de service public sont inchangées et devront être exécutées telles qu'elles ont été définies dans les pièces contractuelles du contrat, jusqu'à son terme le 31 décembre 2025.



Fait à OLLIOULES, le 22/05/2025

Faire précéder les signatures de la mention « lu et approuvé »

Pour la F.O.L. du Var	Pour la Commune,
Madame FIRPO	Lu et approuvé Robert BENEVENTI, Maire d'OLLIOULES Conseiller départemental Vice-président de MTPM

Paraphe :
FOL

